

Algemene informatie

Aanbesteding: Voorziening voor opslag en ontsluiting weerdata (versie 2)
Aanbestedende Dienst: Het Waterschapshuis
Referentie: Z1795

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 269 **Onderwerp:** Verduidelijking antwoord NvI met ref.nr. 163

Vraag:

U geeft aan de toelichting te geven in het Cybersecurityplan in eis 69. Verwacht u het plan in het PvE excelsheet of een separaat document dat geupload wordt in TenderNed onder het kopje 'Overige documenten'?

Antwoord:

Het Cybersecurityplan hoeft niet bij de inschrijving aangeboden te worden, maar tijdens de uitvoering.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 270 **Onderwerp:** Bijlage E - Programma van eisen

Vraag:

Is de data in de inbound een push of een pull vanuit WIWB?

Antwoord:

Of de inbound pull of push is afhankelijk van de inrichting van de van de bron. Voor een deel gaat het om ftps voorziening waar de data gehaald kan worden een beperkt aantal partijen zoals KNMI heeft een API voorziening die ook een mogelijkheid biedt om een abonnement te nemen waarmee de betreffende voorziening een meer push karakter heeft.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

271 Bijlage E - Programma van eisen

Vraag:

Wat is de grootte van de data per transactie (inbound)?

Antwoord:

De grootte van de transactie bij ontvangst van gegevens door het WIWB is sterk afhankelijk van het type gegevens. Voor het WIWB vallen die uiteen in tijdseries en grid data. Voor de tijdserie data zullen transacties klein zijn tussen een tiental kb en vrijwel nooit de mb verscheiden. Voor Grid dat is de spreiding groter ook hier kunnen transacties klein zijn maar hier is de maximale omvang eerder in een orde grootte van 500Mb. Deze grote transacties komen maar enkele keren per dag voor.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

272

Onderwerp:

Bijlage E - Programma van eisen

Vraag:

Welke data wordt gearhiveerd en welke niet?

Antwoord:

Zie eisen 19, 72 en 80 daarnaast is het archief ook beschreven in de leidraad in paragraaf 2.2 op pagina 8 en paragraaf 2.2.1 op pagina 9.

Samengevat volgt hieruit dat er voor de gebruikers een volledig archief gevraagd wordt waarbij er afhankelijk van het soort gegevens en de rol van de aanbieder van gegevens verschillende consequenties zijn ten aanzien van hoe aan dit volledig archief invulling wordt gegeven.

In algemene zin betekent dit dat op het moment dat KNMI voor datasets het bronhouderschap in de volle breedte invult er geen archief meer nodig is in het WIWB, dat voor datasets die in opdracht van het Waterschapshuis worden gerealiseerd (Satdata en HKV sets) het WIWB een archief onderhoud en dat voor verwachtingen een bijzonder regiem is opgenomen in het PvE.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

273

Onderwerp:

Presentatie informatiebijeenkomst, slide 8 t/m 11

Vraag:

Welke functionaliteiten in the oplossing moeten verplaatsbaar zijn?
Bijvoorbeeld: opslag, API management, API service, etc.

Antwoord:

De architectuur schetsen zoals op genomen in de slides 7 t/m 10 zijn logisch van aard en betreffen geen technische uitgangspunt voor de realisatie. De technische realisatie is aan de opdrachtnemer. Wij stellen op voorhand geen eisen aan de verplaatsbaarheid van individuele componenten uit de gerealiseerde oplossing.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
274

Onderwerp:
Verzekering Bijlage A, artikel 26.2

Vraag:

In artikel 26.2 van de AWBIT-2023 staat "Het aantal gebeurtenissen is beperkt tot vijf (5)". Het is voor onze verzekeraar onduidelijk welke periode van toepassing is bij de beperking tot vijf gebeurtenissen. Betreft het de gehele contractperiode, een jaar, of anders?

Antwoord:

De vraag is onbegrijpelijk. Artikel 26.2 stelt: "Het aantal gebeurtenissen is beperkt tot vijf". Artikel 26.2 is van toepassing op de Overeenkomst en nergens in artikel 26 of de Overeenkomst is bepaald dat deze beperking slechts geldt voor een bepaalde periode binnen de overeenkomst. Dat betekent dat deze beperking geldt voor de duur van de overeenkomst. Ten overvloede zij herhaald dat, ongeacht de periode, als opdrachtnemer dermate veel schades veroorzaakt, opdrachtnemer zijn kwaliteitsborging niet op orde heeft. In een dergelijke situatie lijkt het voor de hand te liggen dat opdrachtgever en opdrachtnemer met elkaar de dialoog aangaan en opdrachtgever van opdrachtnemer mitigerende maatregelen verlangt om zijn verder schadeveroorzakende gebeurtenissen te voorkomen.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
275

Onderwerp:
NvI II, referentienummer 124.

Vraag:

U geeft in uw antwoord op vraag 124 aan dat er geen back-up gemaakt hoeft te worden van het archief en van de actuele data. Dit omdat 'de back-up van de data in voldoende mate wordt ingevuld door het archief'. Als er geen back-up is van het archief, kunnen de originele bestanden verloren gaan en kan mogelijk als gevolg daarvan de voorziening niet opnieuw worden opgebouwd. Klopt het dat het Waterschapshuis dit risico accepteert? Zo nee, dan is ons advies is dat er wordt geformuleerd dat de Opdrachtgever ook verantwoordelijk is voor het borgen van een back-up van het archief.

Antwoord:

De opdrachtgever is niet verantwoordelijk voor het borgen van het Archief. In het PvE is eis 20 opgenomen waarin aangegeven is dat brondata altijd gereproduceerd kan worden onder andere om na einde van de contractperiode een overdracht naar een andere opdrachtnemer te kunnen doen. De vorm waarin de opdrachtnemer invulling geeft aan deze eis is aan de opdrachtnemer. Het Waterschapshuis kan zich goed voorstellen dat de opdrachtnemer hiervoor een backup realiseerd.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
276

Onderwerp:
NvI II, referentienummer 117.

Vraag:

Het Waterschapshuis geeft aan dat het de broncode van de 'ten behoeve van Prestatie doorontwikkelde Standaardprogrammatuur' aan het einde van de looptijd van de overeenkomst overgedragen te willen krijgen. Dit onder meer ten behoeve van het kunnen doorontwikkelen van de voorziening.

Dit kan tot de situatie leiden dat de Prestatie door Opdrachtnemer deels wordt geleverd met Standaardprogrammatuur waaraan NIET is doorontwikkeld, wat tot gevolg heeft dat het Waterschapshuis niet het doel bereikt om aan het einde van de looptijd de voorziening door te kunnen ontwikkelen en mogelijk zelfs niet voort te kunnen zetten. Is onze interpretatie juist dat het Waterschapshuis de broncode van alle componenten die voor Prestatie worden ingezet overgedragen wil krijgen?

Antwoord:

Opdrachtgever wil over de ingebrachte Standaardprogrammatuur beschikken ten behoeve van doorontwikkeling van de voorziening. In plaats van Broncode kan voor Standaardprogrammatuur worden volstaan met Documentatie van dusdanige kwaliteit dat doorontwikkeling kan plaatsvinden.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
277

Onderwerp:
NvI I, referentienummer 82.

Vraag:

In het antwoord op vraag 82 wordt aangegeven dat per jaar één release wordt verwacht. Een release bestaat uit een combinatie van functionele wensen aan de ontsluitings API, toevoegen of verwijderen van databronnen, wijzigingen in de ontsluiting van bronnen en overige wijzigingen aan de voorziening zelf. Wordt onder de ‘overige wijzigingen zelf’ ook verstaan het updaten van componenten om niet-functionele redenen zoals het actueel houden van de softwarebibliotheken?

Antwoord:

Ja, onder overige wijzigingen wordt ook verstaan het updaten van componenten zodat ze actueel blijven.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
278

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Wij kijken met belangstelling naar uw antwoorden op de 3e NvI. Een aantal antwoorden en verduidelijkingen is cruciaal om over te gaan tot inschrijving. De 3e NvI wordt pas op 30 april gepubliceerd. Dit is twee weken voor sluiting van de inschrijving, midden in de vakantieperiode. Wij vragen u nogmaals om uitstel tot 28 mei 2024 10:00u, om ons voldoende gelegenheid te geven om een passende inschrijving te doen.

Antwoord:

Nee, de planning blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
279

Onderwerp:
Standaardprogrammatuur

Vraag:

Is de Inschrijver in het geval van inbreng van eigen Standaardprogrammatuur, waarvan onderdelen binnen het project worden doorontwikkeld, via de beoogde gebruikslicentie – naar mening van de Opdrachtgever – gerechtigd om de doorontwikkelde standaardprogrammatuur (incl. maatwerkcomponenten) voor commerciële doeleinden te (blijven) gebruiken?

Antwoord:

Standaardprogrammatuur waarvan onderdelen ten behoeve van de opdracht worden doorontwikkeld, kwalificeert niet langer als Standaardprogrammatuur, maar kwalificeert als Maatwerkprogrammatuur. De Intellectuele Eigendomsrechten daarvan komen toe aan Opdrachtgever. Aan Opdrachtnemer worden om niet niet-exclusieve, onbeperkte, eeuwigdurende gebruiksrechten verschaft. Dat betekent dat Opdrachtnemer deze inclusief maatwerkcomponenten voor commerciële doeleinden mag blijven gebruiken.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
280

Onderwerp:

Vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 263

Vraag:

Opdrachtgever stelt dat ze bereid is om leverancier een niet-exclusief, onbeperkt en eeuwigdurende gebruiksrecht op de maatwerkprogrammatuur te verstrekken. Hiermee wordt er voor leverancier een afhankelijkheid van Opdrachtgever gecreëerd. Kunt u bevestigen dat dit gebruiksrecht niet intrekbaar (irrevocable), kosteloos zal worden verstrekt waarbij Opdrachtgever er niet aan in de weg zal staan dat leverancier deze maatwerkprogrammatuur uitbreidt, embed, aanpast en verbetert waarbij deze laatste aanpassingen (welke zijn gemaakt na het einde van de looptijd van de overeenkomst) aan leverancier zullen toekomen?

Antwoord:

Standaardprogrammatuur waarvan onderdelen ten behoeve van de opdracht worden doorontwikkeld, kwalificeert niet langer als Standaardprogrammatuur, maar kwalificeert als Maatwerkprogrammatuur. De Intellectuele Eigendomsrechten daarvan komen toe aan Opdrachtgever. Aan Opdrachtnemer worden om niet niet-exclusieve, onbeperkte gebruiksrechten verschaft. Dat betekent dat Opdrachtnemer deze inclusief maatwerkcomponenten voor commerciële doeleinden mag blijven gebruiken en buiten de Overeenkomst mag door ontwikkelen ten behoeve van

commerciële doeleinden. Dit gebruiksrecht impliceert ook dat het Opdrachtnemer vrijstaat intellectuele eigendomsrechten te vestigen op die doorontwikkelde Maatwerkprogrammatuur. Dit laat de intellectuele eigendom van de Maatwerkprogrammatuur van Opdrachtgever onverlet.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

281

Onderwerp:

Vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 262 en 263:

Vraag:

Het behoud van het intellectueel eigendom op de doorontwikkelde delen van de Standaardprogrammatuur (= zijnde gedefinieerd als Maatwerkprogrammatuur) weegt zwaar in ons besluit al dan niet in te schrijven op deze uitvraag. Wij zien veel gelijkenissen met de inkoop van andere standaardsoftware waar bepaalde uitbreidingen en verbeteringen van de standaardprogrammatuur op verzoek van de inkopende partij worden ingevoegd. Het is hierbij gebruikelijk dat de intellectuele eigendomsrechten aan de leverancier toekomen en dit is ook wenselijk omdat voorkomen moet worden dat standaardprogrammatuur en maatwerkprogrammatuur door elkaar gaan lopen. Dit zorgt voor barrières voor commercieel gebruik van het (binnen dit project deels doorontwikkelde) ‘eigen’ product. Kunt u er om deze reden mee akkoord gaan de intellectuele eigendomsrechten met betrekking tot de doorontwikkelde delen van de Standaardprogrammatuur binnen het project aan leverancier toekomen en dat Opdrachtgever een gebruiksrecht verkrijgt?

Antwoord:

Neen, het gevraagde wordt niet overgenomen. Het gevraagde impliceert dat opdrachtgever niet het doel bereikt om aan het einde van de looptijd de voorziening door te kunnen ontwikkelen en mogelijk zelfs de voorziening niet kan voortzetten. Dat zou leiden tot een niet doelmatige besteding van publieke middelen. Dat is niet gewenst.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

282

Onderwerp:

Vraag met betrekking tot antwoord 261 NvI

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat het gebruiksrecht van de licentie onbeperkt in

duur te zijn en vrij van kosten. Dit is onzes inziens een nieuwe eis nu dit uit de overeenkomst niet naar voren lijkt te komen. Hiernaast geeft u in vraag 172 van de NvI als antwoord dat de broncode van de ingebrachte standaardprogrammatuur niet over hoeft te worden gedragen. Nu de tool in een online omgeving zal worden gehost wordt deze hosting door leverancier beëindigd na einde overeenkomst waarna de standaardprogrammatuur voor Opdrachtgever niet meer beschikbaar zal zijn. Hoe ziet u dit voor zich met betrekking tot de onbeperkte duur van de licentie?

Antwoord:

Er is geen sprake van een nieuwe eis. Het bepaalde is nodig om te zorgen dat opdrachtgever het doel bereikt om aan het einde van de looptijd de voorziening door te kunnen ontwikkelen en/of de voorziening te kunnen voortzetten. Daarvoor is vereist dat opdrachtgever na beëindiging van de Overeenkomst gebruik kan blijven maken van toegepaste Standaardprogrammatuur van Opdrachtnemer en/of een Hulppersoon van Opdrachtnemer, welke Standaardprogrammatuur niet in de markt langs een veelheid van verschillende verkoopkanalen vrij verkrijgbaar is, die onderdeel is van de Maatwerkprogrammatuur.

Het gebruiksrecht van de licentie dient onbeperkt in duur te zijn en vrij van kosten. Dat de licentie vrij van kosten is, wil niet zeggen dat Opdrachtnemer die kosten niet in zijn inschrijvingsprijs kan verdisconteren. Na beëindiging van de Overeenkomst kunnen er geen kosten voor worden in rekening gebracht.

Om te voorkomen dat de Standaardprogrammatuur niet meer voor Opdrachtgever beschikbaar is na het einde van de Overeenkomst, dient Opdrachtnemer een onherroepelijk, niet-exclusief, onbeperkt gebruiksrecht voor die Standaardprogrammatuur te verlenen ten behoeve van voortgezet gebruik en ontwikkeling van de WIWB voorziening.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
283

Onderwerp:
PvE 57 / NvI2 ref 17

Vraag:

Hoeveel gebruikers zijn er en kunnen we in de toekomst verwachten?

Antwoord:

Zie Aanbestedingsleidraad WIWB 2.0 paragraaf 2.2 op pagina 8. Hier is het huidige gebruik beschreven en ook inzicht verschaft in het verwachte

toekomstige gebruik.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
284

Onderwerp:
PvE 57 / NvI2 ref 17

Vraag:

Krijgt een gebruiker zie zich aanmeld en geautoriseerd wordt zijn eigen unieke OUATH2 cliënt credentials?

Antwoord:

Dit is inderdaad het uitgangspunt.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
285

Onderwerp:
NVI 2 P91 ref 188

Vraag:

Kan een gebruiker zich abonneren op alle datasets of zijn sommige dataset uitgesloten?

Antwoord:

Het uitgangspunt is om geen datasets uit te sluiten.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
286

Onderwerp:
NVI 2 P19 ref 37

Vraag:

Voor prio 1 datasets moet er een archief van 7 dagen bijgehouden worden. Hiervoor moet de WIWB 2.0 voorziening dus enkel vragen kunnen afhandelen die betrekking hebben op data van de afgelopen 7 dagen indien EDR niet beschikbaar is. Moet WIWB 2.0 daarbij ook alle functionaliteit (selectie op extent en andere variabelen en bewerkingen) voor deze datasets

ondersteunen of is er in dit geval slecht een beperkte functionaliteit geoogd?

Antwoord:

Het uitgangspunt is niet om in het geval dat prio 1 datasets wegvallen slechts beperkte functionaliteit te bieden.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

287

Onderwerp:

NVI 2 P115 ref 231

Vraag:

"Betekent 'Bij de implementatie van de EDR API in het WIWB zal de implementatie van het KNMI als uitgangspunt worden gehanteerd.' dat alle aanvragen waarvan de databron via de EDR ontsloten wordt geheel door EDR afgehandeld kunnen worden? D.w.z. inclusief gewenste selectie op extent en andere variabelen en bewerkingen? WIWB 2.0 is in dat geval dus enkel een 'doorgeefluik' voor de vraag en er hoeft dus geen functionaliteit te worden gemaakt anders dan een vertaalslag van de aanvraag naar een EDR-specifiek request? Het is dan bv. niet nodig om eerst data op te halen en daar dan bewerkingen en selecties op te doen in de WIWB 2.0 voorziening?"

Antwoord:

Bij de implementatie van de EDR API in het WIWB zal de implementatie van het KNMI als uitgangspunt worden gehanteerd' Betekent niet dat alle aanvragen geheel via de EDR API implementatie van KNMI worden afgehandeld. Bij de implementatie van de EDR API blijven de functionele eisen voor de betreffende uitvoerproducten van kracht. Wat in de praktijk betekent dat de EDR API zo wordt geïmplementeerd dat aan die functionele eisen kan worden voldaan onafhankelijk of de betreffende functie ook door KNMI wordt ondersteunt.

Overigens geldt dat het implementeren van de EDR API geen onderdeel uitmaakt van de initiële oplevering van de voorziening.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

288

Onderwerp:

NVI 2 P115 ref 231

Vraag:

De uitlevering van data via EDR API is buiten scope. Wat wordt daar mee bedoeld? Als er een aanvraag binnenkomt waarvan de databron via EDR ontsloten wordt, dan moet er toch data opgehaald worden middels de EDR-API aangezien het systeem zelf deze data niet opslaat (m.u.v. de prio 1 datasets voor 7 dagen)?

Antwoord:

Met 'De uitlevering van data via EDR API is buiten scope' wordt bedoeld dat een afnemer bij de realisatie van de voorziening gebruikmaakt van de WIWB-API en nog geen EDR request doet. Het kan inderdaad zo zijn dat de voorziening vervolgens een request EDR API request doet om de gegevens op te halen.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
289

Onderwerp:
PvE 62

Vraag:

Als de specificatie van WIWB 1.0 niet voldoet aan de richtlijnen van developer.overheid.nl moeten we dan de api specs van WIWB 2.0 aanpassen of moeten we dan de WIWB 2.0 api niet op developer.overheid.nl publiceren?

Antwoord:

Eventuele aanpassingen en uitbreidingen aan de WIWB API die nodig zijn om aan de functionele eisen te voldoen worden wel getoetst aan de Nederlandse API strategie zoals ook geformuleerd in eis 64.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
290

Onderwerp:
PvE 78

Vraag:

Abonnementen kunnen op verschillende manieren opgelost worden bijvoorbeeld met WebSockets een message queue etc, het hangt af van de use case hoe het beste geïmplementeerd kan worden. Wordt bij een subscription de binnenkomende data exact doorgestuurd of kan de gebruiker ook nog filters, projecties of bewerkingen instellen?

Antwoord:

De gebruiker heeft de mogelijkheid om filters, projecties of bewerkingen in te stellen bij een abonnement.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
291

Onderwerp:
PvE 78

Vraag:

Kan een gebruiker zich abonneren op alle datasets of zijn sommige dataset uitgesloten?

Antwoord:

Het uitgangspunt is om geen datasets uit te sluiten.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
292

Onderwerp:
PvE 41

Vraag:

Wat betreft de handleiding voor ontwikkelaars. In wat voor vorm wordt deze handleiding verwacht?

Antwoord:

De handleiding voor ontwikkelaars is vormvrij. Er kan gekozen worden om een document op te stellen maar als de Nederlandse API strategie wordt gehanteerd is een vorm binnen de API interface logischer.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
293

Onderwerp:
PvE 57

Vraag:

Wat wordt bedoeld met 'automatisch', moeten die gebruikers via een geautomatiseerd proces toegang krijgen of wordt bedoeld dat hWh

toestemming aan de opdrachtnemer geeft om zonder overleg alle gebruikers van een bepaald domein toegang te geven tot de WIWB 2.0 API?

Antwoord:

Met 'automatisch' wordt hier bedoeld dat de toegang verlening gebeurt met een automatisch proces. Zoals in PvE 57 ook is toegelicht gaat het om een extra functionaliteit die pas wordt ingezet als het handmatige proces te arbeidsintensief wordt.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
294

Onderwerp:
PvE 57

Vraag:

Wat wordt bedoeld met 'abonnement'? Is dat de toegang tot de WIWB 2.0 API of wordt hier gerefereerd naar het kunnen abonneren op datasets (PvE 78)?

Antwoord:

Met abonnement in PvE 57 wordt toegang bedoeld tot de API van de voorziening.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
295

Onderwerp:
PvE 57

Vraag:

Wat is precies de verwachting hoe een 'portal' zoals vermeld in de toelichting eruit zien en welke functionaliteiten bevat het? Dient er een bv. een website ingericht te worden voor het aanvragen van toegang tot de WIWB 2.0 API? Of is dit een bestaande voorziening van hWh? Of is een publiek API-endpoint in de WIWB 2.0 API voldoende zoals de beschrijving benoemt?

Antwoord:

Het publieke API-endpoint is via bijvoorbeeld een swagger UI voldoende.

Percelen: P1 O&O- voorziening

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
296

Onderwerp:
Vervolg vraag Ref. 55

Vraag:

Artikel 47 AWBIT-2023 geeft de Opdrachtgever het recht om een Escrow voorziening te vragen. U geeft aan dat u het recht behoudt om dit recht in te roepen.

Een Escrow regeling vergt voorbereiding waar kosten aan zijn verbonden. Kunnen wij, omwille van het creëren van een level playing field, ervanuit gaan dat de kosten van een Escrow regeling onderdeel uitmaken van de aanbidding van alle inschrijvers?

Antwoord:

De Escrowregeling hoeft in de Inschrijving niet te worden afgeprijsd. Zoals ook opgenomen in de beantwoording van vraag 199: "ingeval Opdrachtgever om een Escrow verzoekt, de redelijke kosten daarvan door Opdrachtgever worden betaald."

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
297

Onderwerp:
Vervolg vraag Ref. 117, 118, 119, 186, 187, 262 en 263 IE-rechten en gebruiksrecht

Vraag:

U geeft aan dat u de Opdrachtnemer "een niet-exclusief onbeperkt en eeuwigdurend gebruiksrecht op de Maatwerkprogrammatuur [aan de Opdrachtnemer zal] verstrekken".

Hebben wij het goed begrepen dat een niet-exclusief onbeperkt en eeuwigdurend gebruiksrecht op de Maatwerkprogrammatuur betekent dat de code van de Maatwerkprogrammatuur hergebruikt en doorontwikkeld mag worden ten behoeve van de andere klanten van de Opdrachtnemer?

Antwoord:

Inderdaad, het niet-exclusief onbeperkt en eeuwigdurend gebruiksrecht op de Maatwerkprogrammatuur geeft Opdrachtnemer de mogelijkheid om code te hergebruiken en door te ontwikkelen ten behoeve van andere klanten van Opdrachtnemer.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
298

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

In het antwoord op onder andere vraag (na 162 (regel 60) wordt aangegeven dat er enerzijds geen kosten mogen worden berekend voor de levering van Standaard programmatuur van Opdrachtnemer en zijn Hulppersonen en dat er eeuwigdurende niet-exclusieve licenties daarvan dienen te worden verstrekt. Hoe valt dat te rijmen met artikel 11.5 van de concept overeenkomst waarbij in geval van voortijdige beëindiging van de Overeenkomst slechts een gebruiksrecht dient te worden verleend voor de maximale duur van de Overeenkomst?

Antwoord:

Artikel 11.5 van de overeenkomst ziet slechts op voortijdige beëindiging van de overeenkomst. Aan de concept overeenkomst wordt artikel 11.5a toegevoegd, luidende:

""In aanvulling op het bepaalde in artikel 2 verleent Wederpartij om niet aan Opdrachtgever een niet-herroepbaar, niet exclusief, eeuwigdurend onbeperkt gebruiksrecht voor Standaardsoftware van Wederpartij, of van een Hulppersoon, die onderdeel is van de Programmatuur, ten behoeve van het beoogd gebruik voor Opdrachtgever en alle gebruikers van de Prestatie, na afloop van de Overeenkomst.""

Toelichting op artikel 11.5a. Waar in artikel 11.5a gesproken wordt van Standaardprogrammatuur van Wederpartij, of van een Hulppersoon, wordt bedoeld Standaardprogrammatuur die niet in de markt langs een veelheid van verschillende verkoopkanalen vrij verkrijgbaar is.

Percelen: P1 O&O- voorziening
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch